





## RESOLUCION No.0 6 5 1 2 6 ABR 2017 )

Por la cual se Revoca la Resolución 0606 del 19 de Abril de 2017

LA SECRETARIA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE CREDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TECNICOS EN EL EXTERIOR "ICETEX"

En ejercicio de la facultad delegada en el Artículo 1° numeral 2 de la Resolución 1071 del 26 de noviembre de 2013,

## CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución 0606 del 19 de Abril de 2017, se autorizó reconocer los viáticos, gastos de viaje y transporte a la funcionario(a) ANDRES EDUARDO VASQUEZ PLAZAS identificado(a) con cédula de ciudadanía No 79.517.500, Presidente Grado 04, para desplazarse a la ciudad de Valledupar los días 20 y 21 de abril de 2017, con el fin de habilitar la alianza Suma Tu Región para el Cesar.

Que mediante comunicado enviado por correo electrónico el día 26 de abril de 2017, la Presidencia informó que el funcionario(a) ANDRES EDUARDO VASQUEZ PLAZAS no pudo asistir a la comision solicitada dada la cancelación del Vuelo de Avianca por malas condiciones climáticas.

Que el funcionario no recibio el pago de la comision, por lo cual no es necesario solicitar devolucion de dinero.

Que de conformidad con el artículo 97 del Código Contencioso Administrativo, Ley 1437 de 2011, un acto administrativo de carácter particular y concreto, no podrá ser revocado sin el consentimiento previo expreso y escrito del respectivo titular.

Que en consecuencia se hace necesario revocar la Resolución 0606 del 19 de Abril de 2017.

En mérito de lo expuesto.

## RESUELVE:

ARTICULO 1º. Revocar la Resolución 0606 del 19 de Abril de 2017, por la cuai se autorizó una comisión de servicios, al funcionario(a) ANDRES EDUARDO VASQUEZ PLAZAS, para desplazarse a la ciudad de Valledupar los días 20 y 21 de abril de 2017, teniendo en cuenta lo señalado en la parte motiva de la presente resolución.

ARTICULO 2°. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 2 6 ABR 2017

LA SECRETARIA GENERAL

MARIBEL CÓRDOBA GUERRERO

Proyecto: Ricardo Javier Rosero Torres. Profesional Talento Humano Revisó: Miriam Cardona Giraldo — Coordinadora Grupo TH. Revisó: Alvaro Nossa — Asesor Secretaria Generai.

Instituto Colombiano de Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el Exterior
Línea de atención al usuario en Bogotá; 4173535 y Nacional: 01900 331 3777
www.icetex.gov.co

Carrera 3 No. 18 - 32 Bogotá, D. C., Colombia PBX: 382 16 70